

Area Lavori Pubblici

Determinazione numero 507 del 30/04/2020

OGGETTO: UTILIZZO EXTRA-SCOLASTICO DELLE PALESTRE DEGLI ISTITUTI SUPERIORI VALLAURI, L. DA VINCI E FANTI DI CARPI DI PROPRIETA' PROVINCIALE - RENDICONTO PERIODO GENNAIO-DICEMBRE 2019 : ACCERTAMENTO SOMME E PREVISIONE DI ENTRATA ANNO 2020..

Il Dirigente MANNI ALESSANDRO

La Provincia di Modena è proprietaria e/o concessionaria ex L. 23/96 delle palestre annesse agli istituti IPSIA Vallauri, ITI L. Da Vinci e Liceo Scientifico M. Fanti in Comune di Carpi (Mo), impianti che, in orario extra-scolastico, vengono utilizzati dal Comune di Carpi per le attività delle associazioni sportive locali sulla base delle rispettive convenzioni stipulate fra i due Enti.

Con nota prot. 38646 del 04/12/2019 sono state comunicate le tariffe orarie a carico dell'Amministrazione Comunale di Carpi per l'utilizzo extra-scolastico di tali palestre nell'A.S. 2019/20, corrispondenti a € 8,55+iva per gli impianti sportivi del Liceo Fanti, ad € 8,55+iva per gli impianti dell'ITI L. Da Vinci e ad € 27,27+iva per l'impianto sportivo dell'IPSIA Vallauri.

In base agli accordi intercorsi tra i due enti, il Comune di Carpi deve inoltre provvedere al versamento di un contributo pari al 10% della somma che ogni anno viene liquidata dal Comune alla Provincia, a titolo di concorso alle spese di manutenzione per la maggiore usura delle strutture sportive provinciali utilizzate.

Il Comune di Carpi, con nota assunta agli atti con prot. 10717 del 15/04/2020, ha comunicato il numero totale delle ore di effettivo utilizzo extra-scolastico delle strutture sportive provinciali nel periodo gennaio/dicembre 2019.

Il responsabile del procedimento è il Direttore dell'area Lavori Pubblici della Provincia di Modena l'Ing. Manni Alessandro

Si informa che il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall'interessato è la Provincia di Modena, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell'Area Lavori Pubblici.

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell'art. 13 del Reg. UE 679/2016 (RGPD-Regolamento Generale Protezione Dati) ed ex. D.lgs 10 Agosto 2018 n°101 che integra e modifica il D.Lgs. 196/2003 sono contenute nel "Documento Privacy", di cui l'interessato potrà prendere visione presso la Segreteria dell' Area Amministrativa della Provincia di Modena e nel sito internet dell'Ente: www.provincia.modena.it.

Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975.

Per quanto precede,

DETERMINA

1) di dare atto che l'esborso complessivamente a carico del Comune di Carpi per l'utilizzo extra-scolastico delle palestre annesse all'istituto Vallauri, ITI L. Da Vinci e Liceo Scientifico M. Fanti di Carpi per periodo gennaio-dicembre 2019, viene così determinato:

ISTITUTO	ORE	TARIFFA	IMPONIBI LE	IVA 22%	TOTALE
VALLAURI	1.119,50	27,27	30.528,77	6.716,33	37.245,09
LICEO FANTI (palestra nuova)	1.675,50	8,55	14.325,53	3.151,62	17.477,14
LICEO FANTI (palestra piccola)	235,00	8,55	2.009,25	442,04	2451,29
ITI VINCI	860,00	8,55	7.353,00	1.617,66	8.970,66
Totale			54.216,54	11.927,64	66.144,18
10% Spese di manutenzione			5.421,65	1.192,76	6.614,42
TOTALE			59.638,19	13.120,40	72.758,60

- 2) di riscuotere dal Comune di Carpi la somma imponibile di € 59.638,19 quale corrispettivo per l'utilizzo extra-scolastico delle palestre di proprietà provinciale nel corso del periodo gennaio-dicembre 2019;
- 3) di introitare, in applicazione dell'art. 17 ter del DPR n. 633 del 1972, la somma imponibile di € 59.638,19 al Residuo 529/19 del Capitolo 660 "Canoni e concessioni e diritti reali di godimento" del Peg 2020, che viene pertanto incrementato di € 9.638,19;
- 4) di accertare il corrispettivo imponibile presunto di € 30.000,00 per l'utilizzo extra-scolastico degli impianti in oggetto da parte del Comune di Carpi, per l'anno 2020 al capitolo 660 "Canoni e concessioni e diritti reali di godimento" del Peg 2020;
- 5) di emettere fattura elettronica al Comune di Carpi indicando codice Univoco UFT5W3 e Impegno n. 1751/2019;
- 6) di trasmettere la presente determinazione alla U.O. Contabilità Straordinaria per gli adempimenti di competenza, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Dirigente MANNI ALESSANDRO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)